各位

2023 年３月 29 日

共英製鋼株式会社

プロサッカークラブ「レノファ山口 FC」と

2023 年度オフィシャルプレミアムパートナー契約を締結しました

共英製鋼株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：廣冨靖以）は、山口県を本拠地とす

るプロサッカークラブ「レノファ山口 FC」を運営する株式会社レノファ山口（本社：山口県山口

市、代表取締役社長：渡部博文）とオフィシャルプレミアムパートナー契約を締結しましたので、

お知らせいたします。

当社は、レノファ山口 FC のクラブミッション「心をつなぎ、感動を届ける」、クラブビジョン

「地域とともに、新たな価値を創る」に賛同。2023 年度シーズンのオフィシャルプレミアムパー

トナーとして、J1 を目指す同クラブ、特に、18 歳以下の育成組織（アカデミー）の皆さんのチャ

レンジをサポートしていきます。

レノファ山口 FC の応援活動を通じて、地域の方々ともつながり、同クラブと共英製鋼山口事

業所（山口県山陽小野田市）のホームタウン・山口を盛り上げ、その魅力を伝えていきます。

共英製鋼グループは、事業を通じて持続可能な社会の実現に貢献するために６つのマテリアリ

ティ（重要課題）を定め、その一つとして「地域社会の一員として貢献するために」を掲げてい

ます。今後も様々な活動を通じて、地域振興に貢献していきます。

■ レノファ山口 FC について

日本プロサッカーリーグ（J リーグ）に加盟する、山口県唯一のチームとして 2006 年４月に誕

生。「心をつなぎ、感動を届ける」をクラブミッションとして掲げ、活動しています。

レノファ山口 FC 公式サイト：https://www.renofa.com/

以 上

＜別紙＞

山口事業所の若手社員とレノファ山口 FC のマスコット・レノ丸

（アカデミー（U-18、U-15、U-12）のユニフォーム背中裾にロゴを掲出します）

トップチームのメイン練習場（おのサン サッカーパーク：山陽小野田市）の背後で雰囲気を盛

り上げているのは、当社山口事業所の東沖製品倉庫に描かれた、ゴールを決める「Spirit of

Challenge！」です。（レノファ山口 FC 公式ホームページより）